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ورزش

تمرکز بازیکنان سپاهان به‌جای 
میدان روی فضای مجازی است

کارشـناس فوتبـال گفـت: بازیکنـان سـپاهان اگـر 
واقعًا می‌خواهنـد تعصـب و غیرتشـان را بـه تیـم و 
هـواداران نشـان بدهنـد بایـد آن را در زمیـن فوتبـال 
بـه نمایـش بگذارنـد نـه فضـای مجـازی و کل‌کل و 

کری‌خوانـی!
فرشـید طالبـی در گفت‌وگـو بـا فـارس، در مـورد 
وضعیـت تیـم سـپاهان و اینکه شـانس قهرمانـی این 
تیـم روی کاغـذ هـم از بیـن رفـت، اظهـار داشـت: 
سـپاهان بازیکنـان سـتاره زیـادی دارد و ایـن وضعیت 

اصاًل موردپسـند هوادارانـش نیسـت. 
بازیکنـان سـپاهان اگـر واقعاً می‌خواهنـد تعصب و 
غیرتشـان را به تیم و هواداران نشـان بدهند باید آن را 
در زمیـن فوتبال به نمایش بگذارنـد نه فضای مجازی 
گاهـی  کـه  اسـت  خـوب  کری‌خوانـی!  و  کل‌کل  و 
بازیکـن حامـی تیـم و باشـگاهش باشـد؛ اما نـه اینکه 
به‌جـای فوتبال‌بـازی کـردن در میـدان فقـط انـرژی و 

تمرکـزش را در زمیـن مسـابقه بگذارد. 
زیـادی  ایـن فصـل حواشـی  افـزود: سـپاهان  او 
داشـت و شـاید بتـوان یـک کتـاب از حاشـیه‌های این 
فصل سـپاهان نوشـت! مدیریت باشـگاه کـه تغییرات 
زیـادی داشـت، کاری هم به مربـی و کادر فنی نداریم 
اصاًل می‌گویـم فرض کنیـد سـپاهان مربی نـدارد آیا 
بازیکنـان بایـد بـه این شـکل در میـدان بـازی کنند؟! 
بازیکـن در وسـط زمین تـکل نابجا می‌زنـد، آیا مقصر 
این مسـئله هم فدراسـیون فوتبال و مربی تیم اسـت؟! 
تیمـی کـه در دقیقه 6 مسـابقه گل می زنـد در بهترین 
شـرایط روحـی و روانی اسـت چرا نمی توانـد برتری را 

حفـظ کنـد یا گل هـای دیگـری بزند؟
بازیکن اسـبق سـپاهان تصریح کرد: سـپاهان باید 
بخاطـر دل هوادارانش هم که شـده 3 بـازی آخر لیگ 
را بـا تمام قـدرت در میدان حاضر شـود و بتواند در جام 
حذفـی قهرمـان شـود تـا مرهمـی بـر دل هوادارانش 

باشـد و رنـج آنها را التیمـام بدهد.
 بازیکنان و مربیان امسـال پشـت حواشی و اتفاقات 
تیم وباشـگاه خودشـان را پنهـان کرده اند. بهتر اسـت 
تمرکز شـان را روی جام حذفـی و بازی های باقیمانده 
لیـگ بگذارنـد. قهرمانی در جـام حذفی هم کار سـاده 
ای نیسـت چـون تیمـی مثـل تراکتـور تبریـز در ایـن 
جـام حضـور دارد.بازیکن اسـبق تراکتـور تبریـز افزود: 
تراکتور هم مثل سـپاهان بازیکنان قابل زیـادی دارد و 
نتوانسـت در لیـگ در کـورس قهرمانی بمانـد و اکنون 
در بـازی هـای لیـگ بـا تمام تـوان حاضر می شـود و 
سـپاهان هم همیـن راه را باید برود. بازیکنان سـپاهان 
بایـد تمرکـزش را داخـل زمیـن چمن و روی مسـابقه 
بگذارنـد تـا فضـای مجـازی بلکـه بتواننـد مرهمی بر 
دل هـواداران شـان با قهرمانی در جـام حذفی بگذارند. 
تیمـی که هوادارانش از اصفهان تا سـیرجان سـفر می 
کننـد ودلخوشـی شـان نتایـج خـوب سـپاهان اسـت. 
طالبی در مورد کورس قهرمانی اسـتقلال و پرسپولیس 
عنـوان کرد: بـه احتمال زیاد تکلیف قهرمـان این دوره 
لیـگ برتـر بـه هفته آخـر کشـیده خواهد شـد و حتی 
مـی توانم بگویـم نیمه دوم هفته آخـر تکلیف قهرمان 

لیـگ برتر را مشـخص خواهـد کرد.
 45 دقیقـه پایانـی لیـگ تعییـن کننـده قهرمـان 
اسـت. اسـتقلال رونـد خوبـی را در لیـگ طـی کـرده 
و پرسـپولیس هـم مثـل اسـتقلال مـی دانـد در زمین 
مسـابقه دنبال چیسـت و خیلی هـم روان فوتبال بازی 
مـی کنـد. بازیکنـان هـر دو تیـم بـرای برد تـا لحظه 
آخـر می جنگنـد و تلاش می کننـد برعکس بازیکنان 
این فصل سـپاهان! بایـد بگویم که بازیکنان سـپاهان 
نگـرش حرفـه ای ندارنـد و مـن نـگاه حرفـه ای در 

رفتارشـان نمـی بینیم.

بسته‌شدن فهرست 
پاراکمانداران پارالمپیک پاریس 

بدون زهرا نعمتی
بازی‌هـای  بـه  اعزامـی  پاراکمانـداران  فهرسـت 
پارالمپیـک در حالـی بسـته شـده اسـت کـه نـام زهرا 

نعمتـی در ایـن فهرسـت نیسـت.
بـه گـزارش مهـر، پاراکمانـداران ایـران به‌منظـور 
چنـد  در  پاریـس  بازی‌هـای ٢٠٢۴  سـهمیه  کسـب 
مرحلـه رقابت‌های گزینشـی شـرکت کردند، امـا زهرا 
نعمتـی در هیچ‌کـدام از ایـن رقابت‌هـا تیـم اعزامـی 

ایـران را همراهـی نکـرد.
 بااین‌حـال زهـرا نعمتـی بـه دعوت میالد وزیری، 
اردوهـای  بـه  پاراتیروکمـان  ملـی  تیـم  سـرمربی 
پارالمپیـک  بازی‌هـای  بـرای  تیـم  ایـن  آماده‌سـازی 
دعوت شـد تـا در صـورت اثبات آمادگی خود و کسـب 
رکـورد لازم، بتوانـد از سـهمیه به‌دسـت‌آمده در مـاده 
ریکـرو بـرای اعـزام به پاریس اسـتفاده کنـد. اردوهای 
در  همچنـان  پاراتیروکمـان  ملـی  تیـم  آماده‌سـازی 
جریـان اسـت ایـن در حالـی اسـت که به گفتـه جلیل 
کوهپایـه‌زاده، رئیـس فدراسـیون جانبـازان و توان‌یابان 
فهرسـت ورزشـکاران پارالمپیکـی در تیروکمان بسـته 
شـده اسـت و نام زهرا نعمتی در این فهرسـت نیسـت.

در  وی  کـرد:  اظهـار  نعمتـی  زهـرا  دربـاره  او   
مسـابقات انتخابی شـرکت نداشـت، اما ایـن به معنای 
خداحافظی وی نبود و از نظر شـرایط جسـمانی شرایط 
حضور نداشـت. امیدواریم او را بـرای پارالمپیک آتی در 
اختیار داشـته باشـیم. برای پاریس لیسـت بسـته شـده 
اگرچـه حضورنداشـتن نعمتـی قطعی نیسـت. کسـانی 
کـه بـا طال عجیـن می‌شـوند، مـردم غیـر از طال از 
او نمی‌خواهنـد، این فشـار فزاینده‌ای اسـت کـه باید از 

روی دوش ورزشـکار برداشـته شـود.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود 

ســپاهان و تراکتور دو تیم پر هوادار فوتبال 
ایران در یک مــاه آینده رقابت تنگاتنگی را 
با یکدیگر خواهند داشــت. دو تیم باریشــه 
شــهرهای اصفهان و تبریز با ازدست‌دادن 
شــانس قهرمانی در لیگ برتــر حالا همه 
توان خود را معطوف به رتبه ســوی لیگ و 
قهرمانی در جام حذفی خواهند کرد. دو تیمی که در لیگ بافاصله 
یک امتیازی رتبه‌های سوم و چهارم جدول را در اختیاردارند و به 
قهرمانی در جام حذفی چشم امید دوخته‌اند. استقلال و پرسپولیس 
با نتایجی که در لیگ برتر به دســت آورده‌اند، رتبه اول و دوم را 
در لیگ بیســت و ســوم از آن خودکرده‌اند و صاحب 2 سهمیه 
قطعی لیگ نخبگان شده‌اند. 2 سهمیه‌ای که برای 2 تیم نخست 
لیگ خواهد بود. 2 ســهمیه باقی‌مانده دیگر اما به قهرمان جام 
حذفی )پلی‌آف لیگ نخبگان( و تیم سوم لیگ )لیگ قهرمانان 
آسیا2( تعلق پیدا می‌کند و این‌جاست که شاهد رقابتی جذاب بین 

2 تیم پرطرفدار یعنی سپاهان و تراکتور هستیم. پیش از دیدارهای 
هفته بیست‌وهفتم، ملوان هم همانند سپاهان و تراکتور در کورس 
سهمیه آسیایی در لیگ و جام حذفی بود اما اکنون آن‌ها در یکی 
از رویدادهــا قافیه را باخته‌اند. تیم تحت هدایت مهدی تارتار در 
ادامــه نتایج ضعیف هفته‌های اخیرش، با قبول شکســت برابر 
شــمس‌آذر قزوین، 40 امتیازی ماند تا عملا دیگر امیدی برای 
کسب رتبه سوم یا حتی چهارم در لیگ نداشته باشد. انزلی‌چی‌ها 
فقط بــا قهرمانی در جام حذفی می‌تواننــد راهی پلی‌آف لیگ 
نخبگان شوند. سپاهان و تراکتور ولی باید هفته‌های پرتب‌وتابی 
را پشت سر بگذارند. تیم اصفهانی سومین تساوی متوالی‌اش را 
تجربه کرد تا 48 امتیازی شود و فاصله امن ایجادشده را از کف 
بدهد. در سوی دیگر تراکتور با روی کار آمدن حمید مطهری به 
دومین برد متوالی در لیگ دســت یافت و 47 امتیازی شد و به 
یک‌امتیازی طلایی‌پوشان رسید تا از شانس خوبی برای ایستادن 
در رده ســوم برخوردار باشد. این 2 تیم در جام حذفی هم بخت 

قابل‌توجهی برای قهرمانی دارند و در نبود سرخابی‌های پایتخت 
به اصلی‌ترین مدعی تبدیل‌شده‌اند. شاگردان ژوزه مورایس در دور 
یک‌چهارم نهایی باید در ورزشگاه نقش جهان پذیرای ملوان باشند 
و تراکتوری‌ها هم مقابل دیدگان هواداران پرشــور خود میزبان 
مس رفســنجان هستند. اگر یکی از این 2 تیم فاتح جام حذفی 
شــود، صاحب سهمیه پلی‌آف لیگ نخبگان خواهد شد و دیگر 
تیم هم می‌تواند با ایســتادن در رده سوم یا چهارم، تک سهمیه 
لیگ قهرمانان آسیا را به دست بیاورد. مسلم است که حضور در 
لیگ نخبگان، برای هر 2 تیم جذاب‌تر خواهد بود و این حساسیت 
جام حذفی را برایشــان دوچندان می‌کند. باید دید در این پیکار 
جذاب بین سپاهان و تراکتور، سهمیه‌های باقی‌مانده چگونه توزیع 
خواهد شد. فعلا می‌توان گفت سهمیه لیگ قهرمانان آسیا، به قطع 
نصیب یکی از آن‌ها می‌شــود اما برای حضور در لیگ نخبگان، 
آن‌ها باید قهرمان جام حذفی شــوند. در تاریخ این مسابقات دو 
قطب تهرانی فوتبال ایران با 7 قهرمانی پرافتخارترین تیم‌های 

مسابقات به شمار می‌روند و پس از سرخابی‌ها، 2 تیم اصفهانی 
با 4 قهرمانی بیشــترین قهرمانی رادارند. از جمع 4 تیم پرافتخار 
تنها ســپاهان در مسابقات باقی‌مانده که در صورت قهرمانی به 
تنهایی سومین تیم پرافتخار جام حذفی می‌شود. سپاهان 11 سال 
است که قهرمان جام حذفی نشده است. حریف سپاهان اما یکی 
دیگر پرافتخارترین تیم‌های تاریخ رقابت‌ها است. ملوان 3 بار فاتح 
جام حذفی شــده و درصورتی‌که پس از 32 سال قهرمان شود، 
در کنار ذوب‌آهن و سپاهان چهارمین تیم پرافتخار جام می‌شود. 
آن‌ها تاکنون هرگز سهمیه آسیا نگرفته‌اند و هیچ‌وقت به اندازه این 
فصل نیز به آسیا نزدیک نبوده‌اند. شاگردان مهدی تارتار بالاتر 
از گل‌گهر مدعی و تیم‌هایی نظیر مس رفســنجان و فولاد که 
به عنوان قدرت‌های چند فصل اخیر ایران مطرح هستند، موفق 
شــده‌اند در بین تیم‌های بالای جدول قرار بگیرند. ملوانی‌ها که 
شکست تلخی برابر سپاهان داشتند، موفق شدند سایپا را شکست 
بدهند تا همچنــان در جام حذفی باقی بمانند. ملوانی‌ها امیدوار 
بودند در مرحله یک چهارم نهایی با قرعه مناسبی مواجه شوند 
تا مسیر صعودشان به نیمه نهایی هموار شود اما حالا شاگردان 
مهدی تارتار باید به نقش جهان بروند و رودرروی سپاهان قرار 
بگیرند.‌ملوان اگرچه این فصل در نقش جهان توانست سپاهان 
را شکســت دهد، اما به‌هرحال رویارویی بــا تیم ژوزه مورایس 
ســخت‌ترین قرعه ممکن برای آن‌ها محســوب می‌شود. در 
غیاب پرسپولیس و استقلال، سپاهان از نظر جدول لیگ برتری 
مهم‌ترین تیم به حساب می‌آید. جالب اینکه فصل گذشته سپاهان 
در استادیوم نقش جهان با شکست برابر پرسپولیس از جام حذفی 
کنار رفت و حالا آن‌ها در این اســتادیوم برابر مهدی تارتار قرار 
خواهند گرفت که میلاد سرلک و محمد عمری را در ترکیب دارد. 
ملوان البته این فصل از پرسپولیس، تراکتور و استقلال هم امتیاز 
گرفته تا به نوعی در رقابت با تیم‌های مدعی عملکرد خوبی را از 
خود نشان داده باشد. تراکتوری‌ها با عبور از سد مس رفسنجان 
می‌توانند راهی نیمه نهایی شوند. بر این اساس احتمال این دو تیم 
بازی فینال را برگزار کنند وجود دارد و اگر چنین شود یک بازی 

سرنوشت‌ساز در انتظار آن‌ها خواهد بود.

پای لیگ نخبگان آسیا در میان است
جنگ سپاهان و تراکتور در دو جبهه

نماینــده کمیته ملی المپیک در مجمع انتخاباتی ریاســت 
فدراسیون ژیمناســتیک عنوان کرد: از دید مجمع کار انتخابات 
این فدراسیون تمام شده است و به نظر می‌رسد باید آینده بسیار 

درخشانی برای ژیمناستیک ایران پیش‌بینی کنیم.
ســیدمناف هاشمی با اشــاره به برگزاری مجمع انتخاباتی 
ریاست فدراسیون ژیمناستیک با حضور ۲ نماینده از فدراسیون 
جهانی اظهار داشــت: همان‌طور که شاهد بودید نماینده ارشد و 
نماینده حقوقی فدراسیون جهانی در این مجمع حضور داشتند. 
ژیمناستیک یکی از رشته‌های پایه و حائز اهمیت برای ورزش 
کشــور است. با همه چالش‌هایی که این فدراسیون طی ۲ سال 
و نیم گذشــته داشت؛ اما در بازی‌های آسیایی هانگژو موفق به 
کسب یک مدال نقره بسیار باارزش شد و کسب سهمیه تاریخی 
المپیک توســط این رشته اتفاق مهم دیگری بود. او افزود: شاید 
اگر چالش‌های گذشــته نبود، امروز می‌توانســتیم در این رشته 
سهمیه‌های بیشتری در المپیک داشته باشیم. این رشته خواستگاه 
و پایگاه‌های خوبی در ۳۱ استان دارد و به‌طورقطع با آرامشی که 
امروز اتفاق افتاد و رای بالایی که رئیس فدراســیون گرفت در 
کنار حمایت وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک، فدراسیون جهانی 
و اعضای مجمع از این رشــته، به نظر می‌رسد باید آینده بسیار 
درخشانی برای ژیمناستیک ایران پیش‌بینی کنیم. حمایت‌های 

مالی لازم را کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش در دســتور کار 
دارد و امیدواریم همه فدراسیون‌های المپیکی بتوانند اهداف خود را 
دنبال کنند. البته اساسنامه فدراسیون ابهاماتی داشت و ۲، ۳ ابهامی 
که درگذشته مطرح شده بود، نظر فدراسیون جهانی این بود که 

از اعضای مجمع رأی‌گیری شود که آیا سرپرستان می‌توانند رای 
دهند یا خیر. ریاست مجمع نیز با رای اعضا انتخاب شد. به نظر 
می‌رسد اصول دموکراتیک در این انتخابات رعایت شد. هاشمی با 
اشاره به انصراف عابد حقدادی و حبیب نوظهوری از کاندیداتوری 

برای ریاست ژیمناســتیک گفت: امیدوارم در ادامه راه، حمایت 
حقدادی و نوظهوری را از ژیمناستیک داشته باشیم تا فدراسیون 
بتواند با آرامش برنامه‌های خود را دنبال کند. در جریان برگزاری 
این مجمع، آندره فرانسیس نماینده ارشد فدراسیون جهانی اعلام 
کرد که گزارش مثبتی از نحوه برگزاری انتخابات ژیمناستیک به 
فدراسیون جهانی ارسال خواهد کرد. دبیرکل کمیته ملی المپیک 
در واکنش به این سؤال که چند روز دیگر تأیید انتخابات فدراسیون 
ژیمناستیک ایران به کمیته ملی المپیک ارسال خواهد شد، گفت: 
قطعاً در اولین فرصت کمیته برگزاری گزارش خود را به ما اعلام 
می‌کند، ترجمه فارســی و انگلیسی این گزارش را به فدراسیون 
جهانی ارسال می‌کنیم و باتوجه‌به این که ۲ نماینده از فدراسیون 
جهانی در مجمع حضور داشتند، امیدواریم هرچه سریع‌تر تأیید 
جهانی را بگیریم تا فدراســیون کار خود را شروع کند. او افزود: 
از دید مجمع کار تمام شده است و اعضای مجمع ابراز رضایت 
خود را اعلام کردند. اسبقیان معاونت قهرمانی وزارت ورزش هم 
از برگزاری این مجمع راضی بود. امیدواریم هرچه ســریع‌تر کار 
دنبال شود. شاید برای کسب سهمیه‌های المپیک بیشتر در رشته 
ژیمناستیک دیگر فرصتی نباشد؛ اما بسیار امیدوارم در بازی‌های 
آســیایی ناگویا و المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس، ژیمناستیک ایران 

بتواند مدال‌های خوش‌رنگی کسب کند.

معـاون وزیـر ورزش می‌گوید که نمایندگان فدراسـیون 
جهانـی ژیمناسـتیک، از نحـوه برگـزاری انتخابـات ایـن 

فدراسـیون در ایـران راضـی بوده‌انـد.
بـه گـزارش ایسـنا، محمـد شـروین اسـبقیان معـاون 
ورزش قهرمانـی وزیـر ورزش اظهـار کرد: خـدای بزرگ را 
شـاکر هسـتیم کـه ۱۸ مجمـع انتخاباتی قـرار بـود برگزار 
شـود کـه بـا فضـل الهـی و رهنمودهـای وزیـر ورزش و 
همکاری خوب کمیته ملی المپیک، تا الان ۱۱ فدراسـیون 
را تعییـن تکلیـف کردیـم. بـه‌زودی یعنی فـردا هم مجمع 
فدراسـیون انجمن‌هـای رزمـی را برگـزار می‌کنیـم کـه 
دوازدهمیـن فدراسـیون خواهد بـود. او ادامـه داد: به ترتیب 
فدراسـیون‌های تنیـس و دوومیدانـی هـم در دسـتور کار 
هسـتند و سـعی داریم تـا پایان مـرداد تمامـی انتخابات را 

برگـزار کنیـم تا فدراسـیونی با سرپرسـتی اداره نشـود. این 
یکـی از وظایـف ماسـت تا فدراسـیون‌ها برای چهار سـال 
آینـده کاری خـود برنامه‌ریـزی کننـد. معاون وزیـر ورزش، 
درباره فسـاد یکی از باشـگاه‌های صنعتی در فوتبـال ایران 
نیـز گفت: بررسـی‌های ما نشـان می‌دهد کـه این موضوع 
بـه سـال ۱۴۰۰ برمی‌گردد. امروز مبارزه با فسـاد در ورزش 
اولویـت کاری وزارت ورزش اسـت و وزیـر محتـرم ورزش 
هـم در این زمینه تأکیدات بسـیار جدی دارند. روز گذشـته 
هـم یک جلسـه خـوب با فدراسـیون پزشـکی داشـتیم در 
راسـتای فسـاد با دوپینگ در ورزش که جلسـه خوبی بود. 
مـا تأکیـد داریم کـه ورزش ما بایـد پاک باشـد. انقلاب ما 
انقلاب اسالمی - فرهنگی اسـت و قطعاً سلامت محیط 

ورزش در اولویـت کاری ما اسـت. 

مدیرکل دفتر توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان با 
اشاره به تدوین برنامه ملی توسعه و تعمیم ورزش همگانی در کشور 
گفت: خانواده محور اصلی در این برنامه بوده و هدف از آن مردمی 

و رایگان سازی ورزش است.
به گزارش ایرنا، علیرضا کلانتری در نشست ملی هم‌اندیشی 
رؤسای گروه‌های توسعه ورزش همگانی و روستایی سراسر کشور 
در تبریز با اشاره به تدوین برنامه ملی توسعه و تعمیم ورزش همگانی 
در کشور اظهار داشت: در ۲ سال گذشته بر روی این برنامه ملی کار 
انجام شــده و پس از بررسی مشکلات و چالش‌های حوزه ورزش 
همگانی در کشور، تصویب شده است. او با اشاره به اینکه تصویب 
کلیات سند پیشرفت ورزش کشور، گفت: این سند آغازی است بر 
پایان بی‌برنامگی در ورزش کشور است و اولویت اصلی این سند، 
ورزش همگانی و مردمی‌سازی و رایگان سازی ورزش است و در 

این راستا دستگاه‌های مختلفی مانند وزارتخانه آموزش و پرورش، 
کار تعاون و رفاه اجتماعی، بهداشــت درمان و آموزش پزشکی و 
وزارت علوم تحقیقات و فناوری با وزارت ورزش و جوانان همکاری 
می‌کنند. مدیرکل دفتر توســعه ورزش همگانی وزارت ورزش و 
جوانان، یادآور شد: تمام برنامه‌ریزی‌های انجام شده در برنامه ملی 
توسعه و تعمیم ورزش همگانی کاملا خانواده محور است و در آن 
تلاش می‌شود حداکثر خلاقیت، ابتکار و نوآوری به کار گرفته شود 
تا این طرح برای همگان جذاب باشد. کلانتری، با تأکید بر اینکه 
در این برنامه کمیت مدنظر نیست، ادامه داد: در این برنامه به دنبال 
کیفیت، تحرک و فعالیت بدنی در قالب فرهنگ‌سازی و نهادینه‌شدن 
در دل جامعه که خانواده در رأس آن قرار دارد، هســتیم و مخاطب 
این برنامه افرادی است که در فعالیت‌های ورزشی شرکت نمی‌کنند. 
او با بیان اینکه ورزش همگانی اساس و پایه ورزش قهرمانی است، 

خاطرنشان کرد: باتوجه‌به افزایش افراد سالمند در جامعه، تلاش برای 
ایجــاد زندگی باکیفیت و کم‌هزینه برای این افراد از جمله اهداف 
این برنامه اســت و برای موفقیت در اجرای این برنامه باید از ابزار 
ارتباطی و رسانه استفاده شود. مدیرکل دفتر توسعه ورزش همگانی 
وزارت ورزش و جوانــان با بیان اینکه در زمان کنونی تکنولوژی 
و هوشمندســازی، بشر را تنبل و کم‌تحرک کرده است، گفت: در 
این برنامه اولویت اول ایجاد تحرک و فعالیت بدنی بوده و توسعه 
ورزش همگانی در اولویت بعدی قرار دارد. کلانتری، با اشاره به نبود 
حکمرانی در ورزش کشور، تصریح کرد: بر اساس این برنامه، ورزش 
در خدمت فرهنگ، اقتصاد، اجتماع، سیاست و امنیت قرار می‌گیرد 
و اگر این حکمرانی مطلوب بر اســاس خواسته ذی‌نفعان تعریف 
شــود در بخش‌های مختلف تاثیر خود را خواهد گذاشت. او یادآور 
شد: حکمرانی مطلوب در ورزش از مسیر توسعه همگانی ورزش 

می‌گذرد و باید ورزش، تحرک و فعالیت بدنی در جامعه نهادینه شود 
و چالش‌ها و مشکلات پیش روی آن رفع شود. کلانتری، با اشاره به 
برگزاری ۴۵ هزار رویداد ورزشی در کشور، یادآور شد: با برگزاری این 
رویدادها حدود ۲۰۰ هزار میلیارد ریال صرفه جویی در بخش درمان 
شده است و سهم ورزش همگانی در این صرفه‌جویی باید مشخص 
و تبیین شود. مدیرکل دفتر توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش 
و جوانان با اشــاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر توسعه ورزش 
همگانی گفت: تمام اقدامات انجام شــده در این برنامه با اولویت 
قراردادن بانوان و ایجاد دسترسی آســان، ارزان و رایگان مردم از 
خدمات ورزشی است. کلانتری، با اشاره به برگزاری ۴۵ هزار رویداد 
ورزشــی در کشور، افزود: با برگزاری این رویدادها حدود ۲۰۰ هزار 
میلیارد ریال صرفه‌جویی در بخش درمان شده است و سهم ورزش 

همگانی در این صرفه‌جویی باید مشخص و تبیین شود.

 آینده درخشانی در انتظار ژیمناستیک ایران است

مبارزه با فساد در اولویت وزارت ورزش است

محور اصلی برنامه ملی ورزش همگانی مردمی و رایگان‌سازی ورزش است

  منهای فوتبال 

کسب سهمیه پارالمپیک باید 
منجر به اعزام شود

رئیس فدراسـیون جانبـازان و توان‌یابـان اعتقاد دارد 
ورزشـکار یـا تیمـی کـه بـرای بازی‌هـای پارالمپیـک 

کسـب سـهمیه می‌کنـد، اعزامـش بایـد الزام باشـد.
بـه گـزارش مهر، جلیـل کوهپایه‌زاده کـه در مجمع 
انتخاباتی ۱۵ اسـفند سـال گذشته با کسـب رای اعتماد 
از اعضـای مجمـع انتخاباتـی فدراسـیون ورزش‌هـای 
جانبـازان و توان‌یابان، برای چهار سـال آینـده به‌عنوان 
رئیـس ایـن فدراسـیون انتخاب شـد، در اولین نشسـت 
خبـری ضمـن تشـریح برنامه‌هـای اجـرا شـده در این 
مدت و رویکرد و اهداف پیش رو، پاسـخگوی پرسـش 

نماینـدگان رسـانه‌ها بود.
 کوهپایـه زاده در آغـاز ایـن نشسـت خبـری بـا 
تأکیـد بـر اینکـه سـال جـاری سـال مهمـی بـرای 
مجموعـه ورزش کشـور اسـت کـه ورزش جانبـازان 
و توان‌یابـان بخـش بزرگـی از آن به‌حسـاب می‌آیـد، 
بـه موضـوع حامیـان مالی و اهمیـت آن برای پیشـبرد 
اهـداف و برنامه‌هـا اشـاره داشـت.  او گفـت: در ورزش 
توان‌یابـان حامـی مالی خیلی پررنـگ نبود، امـروز این 
نیـاز بـرای توسـعه زیرسـاخت‌ها در ورزش قهرمانـی و 
همگانی بیشـتر احسـاس می‌شـود. او دراین‌رابطه ادامه 
داد: خیریـن در بخـش آمـوزش و پـرورش را خیلـی 
می‌شناسـیم، جـای خیریـن ورزشـی خالـی اسـت و 
امیدواریـم بـا کمک رسـانه‌ها انگیـزه آنها را نسـبت به 
ورزش و به‌ویـژه ورزش جانبـازان و توان‌یابـان بیشـتر 
کنیـم.  رئیس فدراسـیون جانبـازان و توان‌یابـان تأکید 
کـرد: در مـورد تجهیـزات تـا حـدی بـا مشـکل مواجه 
هسـتیم، هرجا بحث تجهیزات با تکنولوژی وجود دارد، 
آسـیب هم وجود دارد و رقابت سـخت می‌شـود، تا چند 
هفتـه آینـده سالح‌های باکیفیـت بـرای پاراتیراندازی 
مهیـا می‌شـود و در پارالمپیـک هـم با همین سالح‌ها 
حضـور خواهیم داشـت.  او در مورد معضل دوپینگ که 
دربازی‌های پاراآسـیایی هم مشـکلاتی را برای کاروان 
اعزامـی ایجاد کرد، گفت: پایه دوپینگ، آموزش اسـت، 
دوپینگ بخشـی از ورزش شـده اسـت، بایـد تمهیدات 
آموزشـی جدی‌تر داشـته باشـد، در آکادمی این آموزش 
درعین‌حـال  کردیـم،  شـروع  ویـژه  به‌صـورت  را  تـا 
فردبه‌فـرد  آمـوزش  پزشـکی  معاینـات  بـا  هم‌زمـان 
خواهیـم داشـت. ایـن آموزش‌هـا بایـد بـرای کادر فنی 
هم موردتوجه باشـد. کوهپایه زاده دراین‌رابطه ادامه داد: 
موضـوع جریمـه و محرومیـت هـم در دوپینگ مطرح 
اسـت.  از نظـر حقوقـی در ادوار گذشـته ضمانت‌هایـی 
گرفته می‌شـد که شـاید اثـر بازدارندگی داشـته باشـد. 
بـرای ایـن دوره هنـوز در ایـن زمینـه بـه جمع‌بنـدی 
نرسـیده‌ایم، البتـه کمیتـه بین‌المللـی المپیـک بـرای 
رشـته‌ها و افـراد اعزامـی بـه پاریـس، حضـور در یـک 
دوره‌هـای آموزشـی را مقـرر کـرده اسـت کـه به‌مـرور 
حالـت اجبـاری می‌گیـرد. او تصریح کرد: بـرای هانگژو 
اقدامـات لازم بـرای کنترل دوپینگ را داشـتیم؛ اما چند 
نمونـه مثبـت شـد، بـرای پارالمپیک پاریـس تمهیدات 
ویـژه و جـدی خواهیم داشـت تا نمونه‌ای مثبت نشـود. 
کوهپایـه زاده خاطرنشـان کرد: در مـورد پیش‌بینی خود 
از جایـگاه کاروان ایـران دربازی‌هـای پارالمپیک گفت: 
اشـراف کاملـی بـه همـه رشـته‌ها نداریـم، در بخـش 
جانبـازان والیبال نشسـته که ٦ طالی پارالمپیک دارد 
بتوانـد دوباره طلایی شـود، در دوومیدانـی، وزنه‌برداری، 
تیرانـدازی امیـد به مـدال زیاد اسـت؛ اما در شـنا کمتر. 
او افـزود: در لنـدن کاروان ایـران یازدهم شـد و بهترین 
نتیجـه تاریـخ ورزش ایران در ادوار پارالمپیک را کسـب 
کـرد، امیـدوارم در پاریـس جایگاهـی بهتـر از لنـدن 
کسـب کنیـم.  رئیس فدراسـیون جانبـازان و توان‌یابان 
در مـورد وضعیـت آسـیب‌دیدگی مرتضـی مهـرزاد و 
رمضـان صالحـی گفـت: اقداماتـی را برای بهبـود این 
دو بازیکـن آغـاز شـده اسـت، مشکلشـان غیرقابل‌حل 
نیسـت، بـا کمـک تیـم پزشـکی مشـکل آنهـا حـل 
می‌شـود، امیدواریـم بـرای بازی‌های پاریس آنهـا را در 
اختیار داشـته باشـیم.  او همچنین در مورد زهرا نعمتی 
و وضعیتـش برای حضـور در کاروان ایران گفـت: او در 
مسـابقات انتخابی شـرکت نداشـت؛ اما ایـن به معنای 
خداحافظـی او نبـود، از نظر شـرایط جسـمانی شـرایط 
حضـور نداشـت، امیدواریـم او را بـرای پارالمپیـک آتی 
در اختیـار داشـته باشـیم.  بـرای پاریس لیسـت بسـته 
شـده اگرچه عدم حضور نعمتی قطعی نیسـت. کسـانی 
کـه بـا طلا عجین می‌شـوند، مـردم غیـر از طال از او 
نمی‌خواهند، این فشـار فزاینده ایسـت که بایـد از روی 
دوش ورزشـکار برداشته شـود. کوهپایه زاده تأکید کرد: 
حضـور زهـرا نعمتی در پارالمپیک پاریس قطعی نشـده 
اسـت، نهایـت تـا یک مـاه دیگر مشـخص می‌شـود.

 کمیتـه پارالمپیـک بـرای رجیسـتر زهـرا نعمتـی 
تالش می‌کنـد؛ اما ما در فدراسـیون معتقدیـم با توجه 
با شـرایط ویژه وی، نعمتی بایـد در بهترین فرم خود در 

پارالمپیک حضور داشـته باشـد.


